
مردم: شماره هر کی هست 
سرعت پاسخگوییش 

خیلی عالیه!
    صداوسیما: به جای تلفن می تونید از اپلیکیشن های ما استفاده کنید!

    یک نفر از شرق: حالا اگه کسی تماس گرفت، وصل کنید به من!
    سعید مرتضوی: چرا از ریمیل استفاده نمی کنید؟!

    یک جمعیت خودجوش: بیرون از ماشین با شما، داخل ماشین با ما!
    وزیر ارتباطات: فهمیدید کیه، به منم بگید!

    مومیایی: جوانی کجایی که یادت بخیر!
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شهر نگار

جرالد اسکارف ، موی دماغ سیاستمداران
یحیی تدین| جرالد اســکارف )Gerald Scarfe_1936(، طراح و کارتونیست 
انگلیسی شهرت خود را وام دار سبک خاص طراحی و شوخی های نیش داری است 
که از آن طریق گریبان سیاستمداران را می گیرد. به همین خاطر از او به عنوان یکی از 
کارتونیست های مطرح نیمه دوم قرن بیستم انگلستان یاد می شود. آثار این هنرمند 
متاثر از فرهنگ اجتماعی و سیاسی جامعه بریتانیا بوده و بی تردید با مرور آثار وی می توان 
تا حدود زیادی به سبک زندگی و حال وهوای  سیاسی آن کشــور پی برد. اسکارف در دوران جنگ 
ویتنام مدت زیادی را نیز به عنوان خبرنگار جنگی روزنامه تایمــز در مناطق نبرد گذراند و حوادث 

هولناک آن را مخابره کرد. وی در  ســال 1973 
به عنوان طراح و گرافیست با گروه معروف پینک 
فلوید )Floyd Pink( برای تولید موزیک ویدیو 
آلبوم »دیوار« )The Wall( همکاری کرد که 
نهایتا ترکیبی به یادماندنی از موسیقی و انیمیشن 
را به وجود آورد و مورد توجه جهانیان قرار گرفت. 
اسکارف در یک مصاحبه وقتی از او پرسیدند »از 
چه زمانی به هنر طراحی علاقه مند شــدید؟«  
پاسخ داد: »من در کودکی به بیماری آسم مبتلا 
بودم، برای همین بیشــتر دوران کودکی ام را بر 
تخت بیماری گذراندم؛ دوستان زیادی نداشتم 
و اغلب نقاشی می کشیدم. آنها تنها مونس من 

بودند برای ارتباط با جهان بیرون.«

تقویم آینده تاریخ

#محاله_یادم_بره

وحید میرزایی
طنزنویس

خوشبختانه در هفته ای که گذشت ملت 
ایران تمام غم های ناشــی از گرانی و تورم و 
مشکلات اقتصادی را به بوته فراموشی سپرده 
و توشه سفر برگرفته و سرِ وسیله نقلیه خود 
را به سمت شمال کشور کج کردند. درواقع 
روزهای تعطیل تمام اتفاقات هفته های اخیر 
را شســت و با خود برد. باید دید آیندگان در 
مورد این نحــوه مواجهه ما با مســائل چه 
خواهند نوشــت. در این جا تقویم تاریخ در 
ســال های آینده را در این مورد پیش بینی 

می کنیم:  
  500 ســال پیش در چنین روزی تمام 
مردم کشور با هر وسیله ای که شده خود را به 
شمال کشور رساندند، طوری که شمال کشور 
سنگین شد. محققان زمین شناسی هشدار 
دادند به دلیل سنگین شدن شمال کشور به 
خاطر حضور مردم، فرونشست های عظیمی 
در آینده رخ خواهد داد. لازم به توضیح است 
همین محققان نیز در آن روز ها در شــمال 

کشور بودند.
  پلیس راهور به دلیل ترافیک ســنگین 
در محورهــای منتهی به شــمال کشــور، 
محدودیت های ترافیکی جدیدی اعمال کرد، 
به نحوی که تمام محورهــا را یک طرفه و به 
سمت شمال اعلام کرد. گزارشات باقیمانده از 
آن روزها حاکی از آن است که واقعا تعدادی از 
مردم قصد بازگشت از شمال کشو را داشتند، 
اما به دلیل یک طرفه بودن قادر به بازگشت 
نبودند. یکی از فرماندهان پلیس راهور دلیل 
این تصمیم را حال وهول اجباری عنوان کرد. 

  جوانی 26 ساله در مسیر سفر به شمال 
به دلیل شکستگی و پارگی فک و خونریزی 
شدید جان خود را از دست داد. تحقیقات در 
مورد علت مرگ وی همچنان ادامه دارد، اما 
به گفته یکی از شاهدان عینی ماجرا، دلیل 
مرگ وی خوردن جوجه کباب با سیخ عنوان 
شد. این جوان که قصد داشت رکورد خوردن 
جوجه زعفرانی در شمال را به نام خود ثبت 
کند، در یک دقیقه 69 سیخ جوجه را به نیش 
کشید که متاسفانه با یک خطای محاسباتی، 
یکی از کت و بال ها را همراه با ســیخ داخل 
دهان برد کــه همین امر منجــر به مرگ 

دلخراش وی شد.
  پیر مردی 96 ســاله در یکی از ویلاهای 
چابکسر به طرز غمباری جان باخت. وی که با 
وجود بی میلی و اصرار خانواده اش درحالی که 
روزهای پایانی عمر خــود را می گذراند، به 
شمال کشور آمده بود، دچار سکته قلبی شده 
و جان باخت. طبق گفته خانواده اش، وی به 
دلیل عصبانیت ناشی از رعایت نکردن نوبت 
کشیدن قلیان، ناگهان دچار سکته قلبی شده 

و جان به جان آفرین تسلیم کرد.
  زنی باردار که در هفته های آخر بارداری 
به سر می برد، در جاده چالوس فارغ شد. وی با 
وجود تاکید دکتر خود مبنی بر مراقبت شدید 
و عدم تحرک زیاد، نتوانست بر هوای نفس 
خود فائق آید و درنهایت تصمیم گرفت همراه 
با خانواده به سفر بروند که در ترافیک جاده 

چالوس فارغ شد.
  در جاده منتهــی به رامســر یک زوج 
جوان برای حمایت از مســئولان کشــور، 
مراسم ازدواج خود را در جاده برگزار کردند. 
فرماندار وقت نوشــهر این حرکت را نشانه 
روحیه حمایت مردم از مسئولان عنوان کرد 
و دســتور داد یک وعده میرزا قاسمی برای 
تقدیر از این حرکت زوج جوان به آنان هدیه 

دهند.
  سال ها پیش در چنین روزی مردم واقعا  

می زیستند. جدی.

ارمغان زمان فشمی #شهرونگ

تکذیب
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هرچند خبرها بــه روانم زده آســیب
دلخوش بــه همینیم که خیلــی ز خبرها

اذهــان عمومی شــده آزرده و تخریب
از سوی مدیران بشــود یکسره تکذیب!

آیدین سیارسریع
طنزنویس

در راستای اهمیت فضای مجازی 
و حضور فعالانه ایــران و ایرانی در 
شــبکه های اجتماعــی چند نفر 
پیش بنــده آمدنــد و گفتند لطفا 
ما را راهنمایی کــن تا کاربر فعالی 
در شــبکه اجتماعی باشیم. برای 
اجابت خواسته این جوانان به چند 

نکته اشاره خواهم کرد:   

یک( مخالفت کنید. 
قدم اول برای شما به  عنوان یک 
کاربر فعال شــبکه اجتماعی این 
اســت که موافق چیزی نباشــید؛ 
موافقــت شــما را تبدیــل به یک 
کاربر سطحی و گوســفند خواهد 
کرد مثــلا اگر کســی توییت کرد 
چه روز زیبایــی... بگویید الان روز 
نیست. اگر شــخص توییت کننده 
مقاومت کرد، بنویســید: »الان تو 
خیلی از کشــورها شبه. فقط نوک 
بینیت رو می بینی! خاک تو ســر 
ممکن  بکنــن.«  ســطحی نگرت 
اســت آن کاربر تحت فشــار افکار 
عمومی توییتــش را تغییر دهد و 
بنویســد: »چه روز )و در مناطقی 
شــب( زیبایی. کوتاه نیایید. او را 
از منظر زیبایی شناسانه به چالش 
بکشــید و تا زمانی که توییتش را 
پاک نکرد و ننوشت: »غلط کردم« 

از پا ننشینید. 

مثال دیگر:   
توییــت کاربر اول: »متاســفانه 

خیلی از کاربرها هنوز از ه کســره 
استفاده می کنند.« 

جواب شــما: »تو خودت هم از ه 
کسره استفاده کردی بیسواد.« 

اســتفاده  اول: »کجــا  کاربــر 
کردم؟«

جواب شما: »اســتفاد رونوشتی 
استفاده.« 

کاربر: »استفاده صحیح و استفاد 
غلط است.« 

جواب شما: »خفه شــو و از ملت 
بزرگ ایــران بابت نــگاه از بالا به 

پایینت عذرخواهی کن. الدنگ!« 

دو( الکی بددهن باشید. 
بدهیــد؛  فحــش  بی جهــت 
مودب بودن شــما کاربــران دیگر 
را پــررو می کند و فکــر می کنند، 
قاق هســتید. توجــه بفرمایید که 
فحش های قدیمی کــه در کوچه 
و بازار می گفتند و در آن بســتگان 
همدیگــر را مــورد هــدف قــرار 
می دادند، تأثیر ســابق را نداشته 
و فضای مجــازی اقتضائات خاص 
خود را می طلبد. فحش هایی نظیر 
»ماله کــش«، »اســتمرارطلب«، 
»اســتفراغ خواه«، »سوسول گرا«، 
»چپول« شما را به یک اکتیویست 
سیاســی به تمــام معنــا تبدیل 

می کند. 

سه( بدبین باشید. 
به عنوان یــک کاربر فعال فضای 
مجــازی نباید هیــچ موفقیتی را 
به رسمیت بشناســید. اگر کسی 
موفقیتــی کســب کرد یــا پارتی 
داشته یا رانت خوار بوده یا داییش 

سفارش کرده یا دختر بوده! از این 
چهار حالت خارج نیســت. ضمنا 
به یاد داشــته باشــید مسئولیت 
زیرســاخت های معیوب و فراخ و 
تنبلی و بی مصرفی شما مستقیما 
به عهــده این افراد اســت؛ پس از 
هیچ گونه عملیات انتقام جویانه ای 

دریغ نفرمایید. 

چهار( تحلیل کنید. 
در تحلیل وقایع و اخبار از دیگران 
پیشــی بگیرید. شــبکه اجتماعی 
میدان دوومیدانی است. تیر را که 
از تفنگ شلیک کردند، باید تحلیل 
کنید؛ درســت یا غلطش زیاد مهم 
نیســت. اگر یــک نفــر دیگری را 
کشت ســریع از انگیزه های پنهان 
قاتل بگوییــد و حکم صادر کنید و 
قاتل را همان جا محاکمه صحرایی 
کنید. اگر کســی کشته شد سریع 
به او برچســب بچسبانید و بگویید 
حقش بود و تحلیل تان را از این که 
چــرا حقش بــود، بنویســید. اگر 
دیدیــد خبری زرد وایرال شــده، 
سریع بنویســید این خبر را تولید 
کردند تا حواس مــا را از فلان چیز 
پرت کنند )فلان معمــولا گرانی 
دلار، مسکن، بنزین و اینها است(. 
اگر خواستند با خبری حواس تان 
را پرت کنند، بچســبید به آن خبر 
و از لایه هــای پنهانش بنویســید. 
کم نیاورید. شــما هیچ چیز از یک 

راننده تاکسی کم ندارید. 
بقیــه راه ها را در قســمت بعدی 
به ســمع و نظر جوانان و کاربران 
محتــرم شــبکه های اجتماعــی 

خواهیم رساند.
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خار مغیلان
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